
Uchwała Nr 17/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  

z dnia 12 czerwca 2024 roku  

w sprawie: udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance 

upoważnienia do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej realizowanego przez 

powiat: programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 6 ust. 4 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 424), Zarząd Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje:  

§1. Upoważnia się Panią Lidię Grabarz - Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Trzciance - do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej realizowanego przez 

powiat: programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową. 

§2. Zakres upoważnienia, o którym mowa w § 1, uprawnia do podejmowania czynności 

niezbędnych do realizacji i rozliczenia programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc domową, w szczególności do: 

1) merytorycznego i faktycznego dysponowania środkami przeznaczonymi na realizację 

programu korekcyjno-edukacyjnego, w tym środkami dofinansowania otrzymanego 

od Wojewody Wielkopolskiego; 

2) składania oświadczeń woli dotyczących realizacji programu korekcyjno-edukacyjnego; 

3) zawierania umów związanych z realizacją programu korekcyjno-edukacyjnego; 

4) sporządzania i składania informacji oraz sprawozdań z realizacji programu 

korekcyjno-edukacyjnego; 

5) wydawania zaświadczeń o zgłoszeniu się osoby stosującej przemoc domową do 

uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym oraz o jego ukończeniu. 

§3. Upoważnienie wygasa w dniu rozwiązania stosunku pracy z upoważnionym. 

Upoważnienie może być także odwołane w każdym czasie bez podania przyczyny. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu i Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance.  

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Grzegorz Bogacz 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Tadeusz Teterus  ………………………………………. 

2. Izabela Bobińska  ………………………………………. 

3. Bolesław Chwarścianek ………………………………………. 

4. Zbigniew Maćkowiak  ………………………………………. 



Uzasadnienie 

do Uchwały nr 17/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 12 czerwca 2024 roku 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 424) do zadań z zakresu administracji rządowej 

realizowanych przez powiat należy opracowywanie i realizacja programów korekcyjno-

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową oraz wydawanie zaświadczeń 

o zgłoszeniu się osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie oraz o jego 

ukończeniu. 

Standard prowadzenia programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 

domową  oraz wymagania kwalifikacyjne wobec osób prowadzących programy korekcyjno-

edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową zostały określone w rozporządzeniu 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie programów 

korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową (Dz. U. poz. 1163). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


